
令和６年１０月２１日 

関係の皆様            

目黒区立中目黒小学校 

校 長   山本 真 

 

令和６年度 目黒区人権教育推進校公開授業及び 

  事例報告会について【案内】 
 

 日頃より、本校の教育活動に、ご指導・ご助言を賜り、誠にありがとうございます。 

 標記の件について、下記のとおり「目黒区人権教育推進校公開授業及び事例報告会」を開催いたし

ます。 

 つきましては、校務ご多忙の折とは存じますが、教職員の皆様にお声かけいただき、多くの皆様に

ご参加いただきますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時 令和６年 11 月１日（金） １３：４０～１６：３０まで 

   

 ２ 時程・内容・会場等 

 （１）公開授業（１３：４０～１４：２０）  

   ①第 1 学年 特別支援教室 理解啓発授業【すずかけ 教室】 

   ②第３学年 特別の教科 道徳 「さっちゃんのまほうのて」【３年１組 教室】 

   ③第６学年 総合的な学習の時間 「World Traveler」【６年１組 教室】 

   ※人権課題は、主に「障害者」及び「外国人」をテーマとして扱っています。  

 （２）分科会「人権に関する意見交流会」（１４：３５～１５：０５） 

   ○低・中・高学年に分かれて、以下のテーマで意見交流を行います。 

    ・本日の授業について 

    ・各学校における人権に関する取り組みについて  など 

   ※分科会の会場は、当日お示しいたします。 

 （３）全体会（１５：２０～１６：３０）【体育館】 

    ・研究発表（本校の取り組みについて） 

    ・講演（講師 神山 安弘先生） 

     講師紹介：○教育庁三宅出張所、文京区、指導部指導企画課 指導主事 

○大田区 教育委員会 指導課長  ○江東区立明治小学校 統括校長 

○専修大学 文学部 客員教授 

○現在 中央区教育委員会 第三者評価委員 など 多方面で活躍中 

                                     

 裏面もあります 



 

３ その他 

（１）参加を希望される場合には、おおよその人数を把握したいため、前日までに、管理職より本 

校副校長宛にご連絡いただけますよう、お願いいたします。 

 （２）当日は、以下のものをご持参ください。 

   ①名札  ②上履き  ③靴入れ   

    

 

 

 

  

連絡先       

 中目黒小学校    

 副校長 田中 裕美 

 ℡：03－3711－7628  


